Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 98/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a doação de terrenos as famílias carentes do Distrito de Estrela da Barra
JUSTIFICATIVA

Várias famílias possuem seu emprego fixo, podendo pleitear junto a instituições financeiras financiamentos para construírem suas casa, mas por falta do terreno este sonho não se torna real, pois comprar o terreno e fazer a casa o custo torna-se muito alto inviabilizando qualquer projeto. Com a doação destes terrenos estará contribuindo para que as famílias do Distrito de Estrela da Barra possam ter construírem suas casas.

Sala das Sessões, 27 de abril de  2.005.

Vereador Joaquim Madalena Severino de Almeida
- Autor -

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________